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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真

实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人李明、主管会计工作负责人方世清及会计机构负责人(会计主管

人员)王国庆声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 公司基本情况 

一、主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 4,172,092,989.79 3,476,200,672.36 20.02% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 109,862,449.95 131,470,595.48 -16.44% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
104,565,606.00 133,034,038.98 -21.40% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 654,007,856.12 793,273,923.03 -17.56% 

基本每股收益（元/股） 0.05 0.06 -16.67% 

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.06 -16.67% 

加权平均净资产收益率 0.77% 0.97% -0.20% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减 

总资产（元） 34,356,256,184.71 33,692,016,765.68 1.97% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 14,188,497,454.92 14,490,394,193.21 -2.08% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 年初至报告期期末金额 说明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 4,233,620.31  

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
3,275,859.18  

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益 

149,299.09  

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,642,913.87  

减：所得税影响额 278,134.83  

  少数股东权益影响额（税后） 5,726,713.67  

合计 5,296,843.95 -- 

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公
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开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应

说明原因 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益的项目的情形。 

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 66,451 
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

安徽省能源集团

有限公司 
国有法人 54.04% 1,225,008,242 476,467,353   

安徽省皖能能源

物资有限公司 
国有法人 1.81% 41,021,000 0   

香港中央结算有

限公司 
境外法人 1.34% 30,431,207 0   

中央汇金资产管

理有限责任公司 
国有法人 0.62% 13,983,520 0   

#上海汇海投资

有限公司 
境内非国有法人 0.47% 10,589,068 0   

#李丽 境内自然人 0.34% 7,811,429 0   

#李嫔 境内自然人 0.25% 5,760,213 0   

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金 

境内非国有法人 0.25% 5,680,736 0   

#顾洪华 境内自然人 0.20% 4,570,030 0   

富国基金管理有

限公司－社保基

金一五零一组合 

境内非国有法人 0.19% 4,380,300 0   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类 
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股份种类 数量 

安徽省能源集团有限公司 748,540,889 人民币普通股 748,540,889 

安徽省皖能能源物资有限公司 41,021,000 人民币普通股 41,021,000 

香港中央结算有限公司 30,431,207 人民币普通股 30,431,207 

中央汇金资产管理有限责任公司 13,983,520 人民币普通股 13,983,520 

#上海汇海投资有限公司 10,589,068 人民币普通股 10,589,068 

#李丽 7,811,429 人民币普通股 7,811,429 

#李嫔 5,760,213 人民币普通股 5,760,213 

中国农业银行股份有限公司－中

证 500交易型开放式指数证券投资

基金 

5,680,736 人民币普通股 5,680,736 

#顾洪华 4,570,030 人民币普通股 4,570,030 

富国基金管理有限公司－社保基

金一五零一组合 
4,380,300 人民币普通股 4,380,300 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

安徽省皖能能源物资有限公司是安徽省能源集团有限公司的全资子公司，其他股东间是

否有关联关系或一致行动关系不详。 

前 10 名股东参与融资融券业务情

况说明（如有） 
安徽省能源集团有限公司因参与转融券业务，出借公司股份 20,200,100 股。 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

□ 适用 √ 不适用  
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第三节 重要事项 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用  

期末交易性金融资产金额36,560.78元，较期初增长44.94%，主要系打新股增加所致。 

 

期末应收票据39,749,733.63元，较期初下降81.09%，主要系应收票据减少所致。 

 

期末存货金额449,021,348.07元，较期初增长61.96%，主要系燃煤库存增加所致。 

 

期末在建工程金额343,740,741.89元，较期初增长51.82%，主要系阜阳二期投资增加所致。 

 

期末其他非流动资产金额2,089,296,933.44元，较期初增长198.59%，主要系预付股权收购款所致。 

 

期末预收账款0元，较期初下降100%，主要系预收租金减少所致。 

 

期末应交税费139,969,141.78元，较期初下降56.05%，主要系支付相关税费所致。 

 

期末其他应付款274,354,652.84元，较期初下降51.10%，主要系向控股股东借入资金减少所致。 

 

期末一年内到期的非流动负债1,562,887,053.52元，较期初增长180.93%，主要系已发行公司债将于一年内到期，调入本科目

所致。 

 

期末长期借款4,010,347,698.94元，较期初增长39.20%，主要系新增长期借款所致。 

 

销售费用本期金额983,586.72元，较去年同期增长67.19%，主要系本期销售薪酬、差旅费增加所致。 

 

管理费用本期金额10,117,128.23元，较去年同期增长34.31%，主要系本期职工薪酬增加所致。 

 

营业利润本期金额133,283,204.78元，较去年同期下降37.55%，主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。 

 

营业外收入本期金额4,249,541.51元，较去年同期增长267.86%，主要系本期核销应付款项所致。 

 

营业外支出本期金额512,217.98元，较去年同期下降86.81%，主要系本期公益捐赠支出减少所致。 

 

利润总额本期金额137,020,528.31元，较去年同期下降34.97%，主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。 

 

净利润本期金额100,921,941.81元，较去年同期下降39.88%，主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。 

 

其他综合收益的税后净额-411,732,210.94元，较去年同期减少366,006,108.94元，主要系本期计入其他权益工具投资的股票公

允价值下降所致。 
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投资活动产生的现金流量净额本期金额-1,549,105,906.28元，较上年同期减少950,195,482.57元，主要系支付股权收购款增加

所致。 

 

筹资活动产生的现金流量净额本期金额1,009,803,404.53元，较上年同期增长53.06%，主要系取得借款收到的现金增加25.32

亿元，收到其他与筹资活动有关的现金减少5.00亿元，偿还债务支付的现金增加17.58亿元，综合影响所致。 

 

期末现金及现金等价物余额1,091,941,523.86元，较上年同期下降46.74%，主要是以上综合影响所致。 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

股份回购的实施进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行

完毕的承诺事项 

√ 适用 □ 不适用  

承诺事由 承诺方 承诺类型 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况 

股改承诺       

收购报告书或权益变动报告书中所

作承诺 
      

资产重组时所作承诺       

首次公开发行或再融资时所作承诺 

安徽省能源

集团有限公

司 

关于同业竞

争、关联交

易、资金占用

方面的承诺 

关于避免及

解决同业竞

争的承诺（详

见公司 2018

年 8 月 29 日

发布的《安徽

省能源集团

有限公司关

于避免同业

竞争的承诺

函》） 

2018 年 08 月

29 日 

在满足如下

两个条件：

（1）该资产

连续两个会

计年度盈利

且资产注入

不摊薄上市

公司业绩；

（2）该资产

相关权属规

范且符合注

入上市公司

的条件；自符

合上述两项

条件之日起

的 2年内启动

2019 年 5 月

29 日神皖能

源取得安徽

省市场监督

管理局核发

的《营业执

照》，2019 年

发行股份购

买神皖能源

24%股权及以

现金方式购

买神皖能源

25%股权已全

部过户至公

司名下。 
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将相关资产

注入上市公

司的工作；并

在本承诺函

出具之日起 5

年内将该资

产注入上市

公司。关于皖

能集团持有

的安徽省响

洪甸蓄能发

电有限责任

公司、华东琅

琊山抽水蓄

能有限责任

公司、华东天

荒坪抽水蓄

能有限责任

公司、安徽响

水涧抽水蓄

能有限公司

的股权，在本

承诺函出具

日起 2 年内敦

促标的公司

完成权属规

范。 

安徽省能源

集团有限公

司 

关于同业竞

争、关联交

易、资金占用

方面的承诺 

关于减少及

规范关联交

易的承诺 

2012 年 02 月

23 日 
长期 正在履行 

安徽省能源

集团有限公

司 

关于同业竞

争、关联交

易、资金占用

方面的承诺 

关于"五分开"

承诺 

2012 年 05 月

31 日 
长期 正在履行 

股权激励承诺       

其他对公司中小股东所作承诺       

承诺是否按时履行 是 

如承诺超期未履行完毕的，应当详

细说明未完成履行的具体原因及下

一步的工作计划 

不适用 
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四、金融资产投资 

1、证券投资情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

证券品

种 

证券代

码 

证券简

称 

最初投

资成本 

会计计

量模式 

期初账

面价值 

本期公

允价值

变动损

益 

计入权

益的累

计公允

价值变

动 

本期购

买金额 

本期出

售金额 

报告期

损益 

期末账

面价值 

会计核

算科目 

资金来

源 

境内外

股票 
000728 

国元证

券 

327,714

,966.79 

公允价

值计量 

1,444,5

62,174.

73 

 

-201,52

9,321.2

5 

   

1,243,0

32,853.

48 

其他权

益工具

投资 

自有资

金 

境内外

股票 
603689 

皖天然

气 

97,614,

000.00 

公允价

值计量 

190,929

,312.00 
 
-25,446,

960.00 
   

165,482

,352.00 

其他权

益工具

投资 

自有资

金 

境内外

股票 
600909 

华安证

券 

245,000

,000.00 

公允价

值计量 

1,600,0

00,000.

00 

 

-322,00

0,000.0

0 

   

1,278,0

00,000.

00 

其他权

益工具

投资 

自有资

金 

境内外

股票 
003039 

顺控发

展 

2,244.3

8 

公允价

值计量 
 

14,105.

89 
 

2,244.3

8 
 

14,105.

89 

16,350.

27 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

境内外

股票 
605286 

同力日

升 

2,397.7

2 

公允价

值计量 
 

2,761.8

3 
 

2,397.7

2 
 

2,761.8

3 

5,159.5

5 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

境内外

股票 
603759 

海天股

份 

4,282.2

2 

公允价

值计量 
 

3,923.1

4 
 

4,282.2

2 
 

3,923.1

4 

8,205.3

6 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

境内外

股票 
603324 

盛剑环

保 

1,907.5

2 

公允价

值计量 
   

1,907.5

2 
  

1,907.5

2 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

境内外

股票 
003041 

真爱美

家 

2,394.0

0 

公允价

值计量 
   

2,394.0

0 
  

2,394.0

0 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

境内外

股票 
003042 

中农联

合 

2,544.0

8 

公允价

值计量 
   

2,544.0

8 
  

2,544.0

8 

交易性

金融资

产 

自有资

金 

合计 
670,344

,736.71 
-- 

3,235,4

91,486.

73 

20,790.

86 

-548,97

6,281.2

5 

15,769.

92 
0.00 

20,790.

86 

2,686,5

51,766.

26 

-- -- 
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证券投资审批董事会公告

披露日期 

2000 年 12 月 17 日 

2009 年 07 月 07 日 

证券投资审批股东会公告

披露日期（如有) 
2001 年 02 月 08 日 

2、衍生品投资情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在衍生品投资。 

五、募集资金投资项目进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

六、对 2021 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

七、日常经营重大合同 

□ 适用 √ 不适用  

八、委托理财 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在委托理财。 

九、违规对外担保情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无违规对外担保情况。 

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。 

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

√ 适用 □ 不适用  

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象 
谈论的主要内

容及提供的资
调研的基本情况索引 
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料 

2021 年 03月 26

日 
公司会议室 电话沟通 机构 

申万宏源、海通

证券、嘉承金信

投资、西南证

券、青士投资、

沣京资本、顶天

投资 

公司经营情况 

深交所互动易 2021 年

4 月 26 日《000543 皖

能电力调研活动信息

20210416》 

 

 

安徽省皖能股份有限公司 

 

 

董事长：   李明 

 

 

2021年4月29日 
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