## 安徽省皖能股份有限公司 2021 年第一季度报告正文

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李明、主管会计工作负责人方世清及会计机构负责人(会计主管人员)王国庆声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入 (元)	4,172,092,989.79	3,476,200,672.36	20.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	109,862,449.95	131,470,595.48	-16.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损 益的净利润(元)	104,565,606.00	133,034,038.98	-21.40%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	654,007,856.12	793,273,923.03	-17.56%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
加权平均净资产收益率	0.77%	0.97%	-0.20%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产 (元)	34,356,256,184.71	33,692,016,765.68	1.97%
归属于上市公司股东的净资产(元)	14,188,497,454.92	14,490,394,193.21	-2.08%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,233,620.31	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,275,859.18	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	149,299.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,642,913.87	
减: 所得税影响额	278,134.83	
少数股东权益影响额 (税后)	5,726,713.67	
合计	5,296,843.95	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公

开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应 说明原因

#### □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益 项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股馬	股东总数	66,451	报告期末表决权情 东总数(如有)	灰复的优先股股	0		
		前	10 名股东持股情	况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件	质押或	东结情况	
<b>以</b> 示石你	放示住灰	1寸从1479	付似效里	的股份数量	股份状态	数量	
安徽省能源集团 有限公司	国有法人	54.04%	1,225,008,242	476,467,353			
安徽省皖能能源 物资有限公司	国有法人	1.81%	41,021,000	0			
香港中央结算有 限公司	境外法人	1.34%	30,431,207	0			
中央汇金资产管 理有限责任公司	国有法人	0.62%	13,983,520	0			
#上海汇海投资 有限公司	境内非国有法人	0.47%	10,589,068	0			
#李丽	境内自然人	0.34%	7,811,429	0			
#李嫔	境内自然人	0.25%	5,760,213	0			
中国农业银行股份有限公司一中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	0.25%	5,680,736	0			
#顾洪华	境内自然人	0.20%	4,570,030	0			
富国基金管理有 限公司一社保基 金一五零一组合	境内非国有法人	0.19%	4,380,300	0			
		前 10 名	无限售条件股东持	寺股情况			
股东	名称	持有	<b> </b>	数量	股份种类		

		股份种类	数量
安徽省能源集团有限公司	748,540,889	人民币普通股	748,540,889
安徽省皖能能源物资有限公司	41,021,000	人民币普通股	41,021,000
香港中央结算有限公司	30,431,207	人民币普通股	30,431,207
中央汇金资产管理有限责任公司	13,983,520	人民币普通股	13,983,520
#上海汇海投资有限公司	10,589,068	人民币普通股	10,589,068
#李丽	7,811,429	人民币普通股	7,811,429
#李嫔	5,760,213	人民币普通股	5,760,213
中国农业银行股份有限公司一中 证 500 交易型开放式指数证券投资 基金	5,680,736	人民币普通股	5,680,736
#顾洪华	4,570,030	人民币普通股	4,570,030
富国基金管理有限公司-社保基 金一五零一组合	4,380,300	人民币普通股	4,380,300
上述股东关联关系或一致行动的说明	安徽省皖能能源物资有限公司是安徽省能源集团有际 否有关联关系或一致行动关系不详。	艮公司的全资子公司	司,其他股东间是
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	安徽省能源集团有限公司因参与转融券业务,出借公	<b>公司股份 20,200,10</b>	0股。

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  $\square$  是  $\sqrt{}$  否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

### 2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

### 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

期末交易性金融资产金额36,560.78元,较期初增长44.94%,主要系打新股增加所致。

期末应收票据39,749,733.63元, 较期初下降81.09%, 主要系应收票据减少所致。

期末存货金额449.021.348.07元,较期初增长61.96%,主要系燃煤库存增加所致。

期末在建工程金额343,740,741.89元,较期初增长51.82%,主要系阜阳二期投资增加所致。

期末其他非流动资产金额2,089,296,933.44元,较期初增长198.59%,主要系预付股权收购款所致。

期末预收账款0元,较期初下降100%,主要系预收租金减少所致。

期末应交税费139,969,141.78元,较期初下降56.05%,主要系支付相关税费所致。

期末其他应付款274,354,652.84元,较期初下降51.10%,主要系向控股股东借入资金减少所致。

期末一年内到期的非流动负债1,562,887,053.52元,较期初增长180.93%,主要系已发行公司债将于一年内到期,调入本科目 所致。

期末长期借款4,010,347,698.94元, 较期初增长39.20%, 主要系新增长期借款所致。

销售费用本期金额983.586.72元,较去年同期增长67.19%,主要系本期销售薪酬、差旅费增加所致。

管理费用本期金额10,117,128.23元,较去年同期增长34.31%,主要系本期职工薪酬增加所致。

营业利润本期金额133,283,204.78元,较去年同期下降37.55%,主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。

营业外收入本期金额4,249,541.51元,较去年同期增长267.86%,主要系本期核销应付款项所致。

营业外支出本期金额512,217.98元,较去年同期下降86.81%,主要系本期公益捐赠支出减少所致。

利润总额本期金额137,020,528.31元,较去年同期下降34.97%,主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。

净利润本期金额100,921,941.81元,较去年同期下降39.88%,主要系本期煤炭价格较去年同期上升导致成本增加所致。

其他综合收益的税后净额-411,732,210.94元,较去年同期减少366,006,108.94元,主要系本期计入其他权益工具投资的股票公允价值下降所致。

投资活动产生的现金流量净额本期金额-1,549,105,906.28元,较上年同期减少950,195,482.57元,主要系支付股权收购款增加 所致。

筹资活动产生的现金流量净额本期金额1,009,803,404.53元,较上年同期增长53.06%,主要系取得借款收到的现金增加25.32亿元,收到其他与筹资活动有关的现金减少5.00亿元,偿还债务支付的现金增加17.58亿元,综合影响所致。

期末现金及现金等价物余额1,091,941,523.86元,较上年同期下降46.74%,主要是以上综合影响所致。

### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

# 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行 完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所 作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	安徽省能源集团有限公司	关于同业竞 争、关联交 易、资金占用 方面的承诺	关于避免及解决的承诺(第一次),并不是一个的人,并不是一个人,就是一个人,这一个人,就是一个人,这一个人,就是一个人,这一个人,就是一个人,这一个人,就是一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这		在两个连计且不公(相范入的合条的工作,这个盈注上绩资规合公;两日本生,为人的人工,并是一个人的人工,并是一个人的人工,并是一个人的人,就是一个人的人,这是一个人的人,这是一个人,这是一个人的人,这是一个人的人,这是一个人,这一个人的人,这一个人的人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,我们就是一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这一个人,这	2019年5月 29日神皖徽 省里得级撤 管理《《四月》,2019年 发现的大型。 2019年 发现的大型。 2019年 发现的大型。 2019年 发现的大型。 2019年 发现的大型。 2019年 发现的大型。 24%股对大量。 25%股权至。 31年 31年 31年 31年 31年 31年 31年 31年 31年 31年

					16 19 1/ 16 1	
					将相关资产	
					注入上市公	
					司的工作;并	
					在本承诺函	
					出具之日起 5	
					年内将该资	
					产注入上市 公司。关于皖	
					能集团持有	
					的安徽省响	
					洪甸蓄能发	
					电有限责任	
					公司、华东琅	
					琊山抽水蓄	
					能有限责任	
					公司、华东天	
					荒坪抽水蓄	
					能有限责任	
					公司、安徽响	
					水涧抽水蓄	
					能有限公司	
					的股权, 在本	
					承诺函出具	
					日起2年内敦	
					促标的公司	
					完成权属规	
					范。	
	安徽省能源 集团有限公 司	关于同业竞 争、关联交 易、资金占用 方面的承诺	关于减少及 规范关联交 易的承诺	2012年02月 23日	长期	正在履行
	安徽省能源 集团有限公 司	关于同业竞 争、关联交 易、资金占用 方面的承诺	关于"五分开" 承诺	2012年05月 31日	长期	正在履行
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的,应当详 细说明未完成履行的具体原因及下 一步的工作计划	不适用					

### 四、金融资产投资

### 1、证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位:元

													単位: π
证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公 允价值 变动损 益	计入权 益的累 计公允 价值变 动	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核	资金来源
境内外股票	000728	国元证券	327,714 ,966.79		1,444,5 62,174. 73		-201,52 9,321.2 5				32,853.	其他权 益工具 投资	自有资金
境内外股票	603689	皖天然 气	97,614, 000.00	公允价 值计量	190,929		-25,446, 960.00				165,482 ,352.00	益工具	自有资金
境内外股票	600909	华安证券	245,000		1,600,0 00,000.		-322,00 0,000.0 0				00,000.	其他权 益工具 投资	自有资金
境内外股票	003039	顺控发 展	2,244.3	公允价 值计量		14,105. 89		2,244.3		14,105. 89	16,350. 27	交易性 金融资 产	自有资金
境内外股票	605286	同力日 升	2,397.7	公允价 值计量		2,761.8		2,397.7		2,761.8	5,159.5 5	交易性 金融资 产	自有资金
境内外股票	603759	海天股份	4,282.2	公允价 值计量		3,923.1 4		4,282.2		3,923.1 4	8,205.3 6	交易性 金融资 产	自有资金
境内外股票	603324	盛剑环保	1,907.5 2	公允价 值计量				1,907.5 2			1,907.5 2	交易性 金融资 产	自有资金
境内外股票	003041	真爱美 家	2,394.0	公允价 值计量				2,394.0			2,394.0	交易性 金融资 产	自有资金
境内外股票	003042	中农联合	2,544.0 8	公允价值计量				2,544.0			2,544.0 8	交易性 金融资 产	自有资金
合计			670,344		3,235,4 91,486. 73	20,790. 86	-548,97 6,281.2 5	15,769. 92	0.00	20,790. 86	2,686,5 51,766. 26		

证券投资审批董事会公告	2000年12月17日
披露日期	2009年07月07日
证券投资审批股东会公告 披露日期(如有)	2001年02月08日

### 2、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

### 五、募集资金投资项目进展情况

□ 适用 √ 不适用

### 六、对 2021年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 □ 适用 √ 不适用

### 七、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

#### 八、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

### 九、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

### 十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

### 十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内 容及提供的资	调研的基本情况索引
------	------	------	--------	------	------------------	-----------

					料	
2021年03月26日	公司会议室	电话沟通	机构	申万宏源、海通 证券、嘉承金信 投资、西南证 券、青士投资、 沣京资本、顶天 投资	公司经营情况	深交所互动易 2021 年 4月 26日《000543 皖 能电力调研活动信息 20210416》

安徽省皖能股份有限公司

董事长: 李明

2021年4月29日